
 

Coordinamento attività motorie e sportive                                                                                      
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ed.fisica@istruzione.it                                             
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39                                                                    
Tel. 0292891723 – C.F. 97254200153   Sito internet: www.istruzione.lombardia.it                                                                                  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Coordinamento regionale attività motorie e sportive 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m-pi 

   
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA    la nota MIUR.AOODGSIP.REGISTRO UFFICIALE(U).0004834 del 31-10- 

   2019, avente come oggetto “Progetto nazionale Sport di classe per la 

   scuola primaria anno scolastico 2019-2020”; 

 

CONSIDERATO che la citata nota prevede l’istituzione, con Decreto del Direttore 

   generale dell’Ufficio scolastico regionale, dell’Organismo Regionale 

   per lo Sport a Scuola composto da: 

 

• Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale o dal Dirigente ad 

esso preposto;  

• Segretario della struttura territoriale Sport e Salute (o un suo 

delegato); 

• Presidente del Comitato regionale del CONI;  

• Presidente del Comitato regionale del CIP; 

• Assessore allo Sport e Assessore all’Istruzione della Regione;                    

• Coordinatore regionale di Educazione fisica e sportiva del MIUR; 

• Referente per la scuola della struttura territoriale Sport e Salute; 

 

 

VALUTATA  la necessità di procedere alla costituzione dell’Organismo Regionale, 

   nelle more dell’emanazione delle disposizioni nazionali inerenti il 

   Progetto nazionale Sport di Classe per la scuola primaria 2019-2020, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

L'Organismo Regionale per lo Sport a scuola della Lombardia per l’anno scolastico 2019-2020, è 

costituito come segue: 

 

Marco Bussetti – Dirigente Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia; 

Felicia Panarese - Segretario della struttura territoriale Sport e Salute; 

 



 

Coordinamento attività motorie e sportive                                                                                      
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ed.fisica@istruzione.it                                             
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39                                                                    
Tel. 0292891723 – C.F. 97254200153   Sito internet: www.istruzione.lombardia.it                                                                                  

 

Oreste Perri - Presidente Regionale del CONI Lombardia; 

Pierangelo Santelli - Presidente regionale del CIP Lombardia;  

Martina Cambiaghi - Assessore allo Sport di Regione Lombardia; 

Melania De Nichilo Rizzoli - Assessore all’Istruzione di Regione Lombardia; 

Giuliana Cassani - Coordinatore regionale di educazione fisica e sportiva del MIUR; 

Silvia Flematti - Referente per la scuola della struttura territoriale Sport e Salute;  

 

Art. 2 

 

L’Organismo Regionale per lo Sport a scuola ha le seguenti competenze: 

1. pianificazione e realizzazione delle azioni regionali per lo sviluppo dello sport scolastico 

nel rispetto delle indicazioni dell’Organismo Nazionale, sentiti gli Organismi Provinciali dello Sport 

a Scuola; 

2. sottoscrizione di accordi e protocolli con Regioni, Enti locali e Organismi sportivi riconosciuti dal 

CONI (FSN, DSA, EPS) finalizzati alla realizzazione delle indicazioni dell’Organismo nazionale. 

 

Art. 3 

 

L’Organismo è costituito per l’anno scolastico 2019/2020. Nessun compenso o gettone di 

presenza è dovuto ai suoi componenti. 

 

  Il dirigente  

                       Marco Bussetti  

 


		2019-11-19T14:10:42+0000
	BUSSETTI MARCO


		2019-11-20T11:59:16+0100
	Milano
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.REGISTRO UFFICIALE.U.0025280.20-11-2019




